

Prioritering ERUF 2023:1

1 (5)

Projektname	Sökande	Övriga partners	Kort beskrivning	Beviljat belopp
Utlysning: Politiskt mål 1: Ett smartare Europa				
OSN Norrbotten	InformationsTeknik i Norrbotten AB	PiteEnergi AB, Bodens Stadsnät AB, Gällivare kommun, Pajala kommun, Överkalix kommun, Övertorneå Energi AB	<p>Alla ska ha tillgång till snabbt bredband. Det är ett direktiv från såväl EU, Sveriges regering och regionala organisationer. Projektet ska underlätta för nätägare att bygga ut ortssammanbindande nät i de delar av respektive kommun som fortfarande saknar bredband. Det kan också handla om att bygga där nätet har för låg kapacitet eller för dålig kvalitet.</p> <p>Därför får projektet medel: Projektet svarar mot den Regionala utvecklingsstrategin genom insatser för hög livskvalitet i attraktiva livsmiljöer. Tillgången till snabbt bredband är en förutsättning för utvecklingen. En bra IT-infrastruktur gör det möjligt att både studera och arbeta hemifrån. Företagare får även tillgång till marknader långt utanför hemorten.</p>	22 125 104
Samverka i Norrbotten	Region Norrbotten		<p>De stora investeringar och etableringar som sker på många håll innebär att det finns stora behov av att olika myndigheter finns på plats. Det krävs bra samverkan mellan nationell, regional och lokal nivå. Det här är en förstudie som ska undersöka hur en samverkanshubb kan etableras i Norrbotten. En samverkanshubb kan beskrivas som en mötesplats, ett centrum eller ett nav där aktörer kan utbyta kontakter, erfarenheter, nätverka och samarbeta med varandra. Det skulle ge myndigheterna bättre närvaro i regionen och göra det enklare att få till bra samverkan mellan offentliga aktörer och näringsliv.</p> <p>Därför får förstudien medel: Den svarar mot den regionala utvecklingsstrategin genom insatser för hög livskvalitet i attraktiva livsmiljöer. Projektet överensstämmer även med Smart specialiseringsstrategins fokusområde Smart samhälle.</p>	733 320
Regional Exportsamverkan 2.0	Norrbottens Handelskammar Service Aktiebolag		<p>Projektet ska bidra till att fler norrbottniska företag ska öka sin omsättning genom internationell handel och skapa ökad tillväxt i Norrbotten.</p> <p>Projektet ska vidareutveckla ett utbud av tjänster som baseras på företagets behov och är anpassade till de regionala förutsättningarna.</p>	2 144 000

Prioritering ERUF 2023:1

Projektname	Sökande	Övriga partners	Kort beskrivning	Beviljat belopp
			Därför får projektet medel: Projektet svarar mot den Regionala utvecklingsstrategin genom insatser inom insatsområdet smarta, hållbara innovationer och entreprenörskap. Projektet bidrar även till Norrbottens Smart specialiseringsstrategi.	
Game Attraction North 2023	Science City Skellefteå AB	Boden Business Park, Luleå Business Region AB, Umeå kommun	<p>Projektet ska göra det möjligt för företag med koppling till spelindustrin att växa. Det ska ske genom att man utformar bra metoder och verktyg som ska ge fler framgångsrika företag i Norrbotten och Västerbotten. Målet med projektet är att skapa en livskraftig och växande spelbransch i regionen som innebär nya innovationer, fler internationella avtal och fler anställda.</p> <p>Därför får projektet medel: Projektet svarar mot den Regionala utvecklingsstrategin genom insatser för smarta hållbara innovationer och entreprenörskap. Projektet överensstämmer även med Smart specialiseringsstrategins fokusområde kulturella och kreativa näringar. Norra Norrland behöver ha en bredare arbetsmarknad och ett bredare näringsliv för att vara mer attraktivt att flytta till, och en växande spelbransch bidrar till det.</p>	12 993 151
Hållbara Ägarskiften - CooCon 2.0	Connect Norr Service AB	Coompanion Norrbotten ek för	<p>En stor del av de små företagen i Norrbotten står inför ägarskifte i närtid. Ägarskiften är ofta en svår process, inte minst i glesbygd. I projektet Hållbara ägarskiften får företagen stöd som bereder väg för ett ägarskifte. Det handlar om att öka värdet på företagen, bli mer synliga för potentiella köpare och bli bättre på dialog med dessa. Företagarna får vägledning kring personalövertagande eller kooperativt ägande. Projektet ska bidra till att jobb och service på landsbygden inte försvinner.</p> <p>Projektets mål är att 45 företag genomgår denna process och att 10 av dessa genomför ett ägarskifte under projektiden. Målet är också att få plats en stödstruktur för ägarskiften/medarbetarövertaganden som kan leva vidare efter projektet.</p> <p>Därför får projektet medel: Projektet svarar mot den Regionala utvecklingsstrategin genom insatser för smarta, hållbara innovationer och entreprenörskap, flexibel och fungerande kompetensförsörjning samt hög livskvalitet i attraktiva livsmiljöer. Projektet överensstämmer även med Smart specialiseringsstrategin eftersom den</p>	3 110 842

Prioritering ERUF 2023:1

Projektnamn	Sökande	Övriga partners	Kort beskrivning	Beviljat belopp
			bygger på geografiskt oberoende samverkan mellan aktörer som utgår från företagets behov. Det kan ha stor betydelse för företagets fortsatta utveckling.	
Stöd och organisation för innovation inom Life Science och hälsa i norra Sverige	Umeå universitet	Luleå tekniska universitet, Region Norrbotten, Region Västerbotten, Skellefteå kommun, Umeå kommun, Umeå universitet Holding AB	<p>Projektet adresserar ett behov av ett bättre innovationssystem inom Life science. Det är ett område som innefattar hälso-, sjukvårds- och omsorgssektorn. Projektet ska utveckla en stödfunktion dit anställda på universitet, i regioner och kommuner kan vända sig för att få tillgång till nätverk, rådgivning, och spetskompetens inom innovation och immaterialrätt. Projektet riktar sig också till startups – nystartade bolag med ambition att växa snabbt.</p> <p>Därför får projektet medel: Projektet är förenligt med den regionala utvecklingsstrategin. Det berör insatsområdena Hög livskvalitet i attraktiva livsmiljöer samt Smarta, hållbara innovationer och entreprenörskap. Projektet svarar dessutom mot Smart specialiseringsstrategin inom fokusområdet Smarta samhällen. Projektet förväntas leda till innovationer som kan ge effektivare och säkrare vård och omsorg. Det kan också bidra till ett kreativt arbetsklimat som stärker de regionala arbetsgivarnas attraktivitet.</p>	8 287 468
Innovationskraft för grön omställning	Science City Skellefteå AB	Arctic Business Incubator AB, BizMaker AB, Piteå Science Park AB, RISE Processum AB, Umeå kommun, Uminova Innovation AB	<p>Norra Sveriges näringsliv expanderar. Många små- och medelstora företag behöver stöd med att utveckla sitt innovationsarbete. På så vis kan de bättre ta vara på affärsmöjligheter i den gröna industriella omställningen. Projektet bidrar till att främja grön omställning och utveckling genom stöd till företag som resulterar i nya och utvecklade produkter/tjänster.</p> <p>Det sker genom att göra innovationsmiljöer och testbäddar tillgängliga för fler. Det handlar om att stärka små- och medelstora företags tillgång till kunskap och verktyg för att systematiskt arbeta med innovation. Om att öka innovationssamverkan mellan små- och medelstora företag och stora aktörer, industrietableringar, akademi och forskningsinstitut. Det innebär också en ökad efterfrågan på regionens innovationer och testbäddar.</p>	10 852 563

Prioritering ERUF 2023:1

Projektnamn	Sökande	Övriga partners	Kort beskrivning	Beviljat belopp
			Därför får projektet medel: Projektet svarar mot den Regionala utvecklingsstrategin genom insatser för smarta, hållbara innovationer och entreprenörskap. Projektet avser att verka inom området naturbaserad ekonomi i Smart specialiseringsstrategin.	
Ortsammanbindande nät i Luleå Råneå	GlobalConnect AB		Projektet ska öka den digitala anslutbarheten för företag i Luleås kommun. Det handlar om företag på platser där det inte går att bygga ortsammanbindande bredband på kommersiell grund. Därför får projektet medel: Projektet svarar mot den Regionala utvecklingsstrategin för Norrbotten 2030 genom insatser för hög livskvalitet i attraktiva livsmiljöer. Tillgången till snabbt bredband är en förutsättning för utvecklingen.	1 944 000
Antal ansökningar 8			Summa projekt	62 190 448

Projektnamn	Sökande	Samverkanspartners	Kort beskrivning	Beviljat belopp
Utlisning: Politiskt mål 2 - Ett grönare och klimatsmartare Övre Norrland				
Greenably	Energikontor Norr AB		Projektet Greenably ska ta fram en plattform där företag möts och tillsammans hittar lösningar för omställning till cirkulära system, där den enes avfall kan bli den andres råvara. Därför får projektet medel: Projektet passar in på den regionala utvecklingsstrategins insatsområde Smarta, hållbara innovationer och entreprenörskap. Det verkar även inom Smart specialiseringsstrategins fokusområde Energiteknik. Framför allt väntas det bidra till innovation genom att finna skärningspunkter mellan fokusområden.	4 933 333
Antal ansökningar 1			Summa projekt	4 933 333

Prioritering ERUF 2023:1

Projektname	Sökande	Samverkanspartners	Kort beskrivning	Beviljat belopp
Utllysning: Politiskt mål 3 - Ett mer sammanlänkat Europa				
Hertsöfältet Svartövägen	Luleå kommun		<p>Projektet ska förstärka vägen från Burströmska rondellen på Svartövägen till och med Skurholmsrondellen i Luleå. Syftet är att öka kapaciteten för tunga transporter från och till Luleå industripark. I dagsläget är vägen inte dimensionerad för att klara av den trafikökning som förväntas. Företagen har behov av tunga transporter, effektivare godstransporter, ökad framkomlighet och ökad trafiksäkerhet.</p> <p>Därför får projektet medel: Projektet svarar mot den Regionala utvecklingsstrategin genom insatser för hållbara transporter och tillgänglighet. Projektet överensstämmer även med Smart specialiseringsstrategins fokusområde naturbaserad ekonomi. Genom projektet banas väg för effektivare godstransporter och ökad kapacitet i transportkedjan i den gröna omställningen.</p>	11 024 000
Antal ansökningar 1			Summa projekt	11 024 000
Ansökningar totalt 10			Summa totalt, ERUF-projekt i Norrbotten	78 147 781